beo tali absenti & contumaci, uel pro contumaci habito, uel condemnno eum ut talem recipiat secum in possessionem talem, causa custodia. Secundum autem decretū sic iudeo tali contumaci, uel condemnno eum ut tibi tradat possessionem talis rei, & si nolauerit obediē manu militari auferetur sibi possessio, & missio corporaliter tibi assignabitur. ff. de rei uend. l. qui restituere. ff. ne uis fi. c. l. sicut missus.

S V M M A R I V M.

Oblatio coram Archidiacono facta an impediat prescriptionem, & an cautionem tanquam iudicem recipere possit.

CAPITVLVM II.

CVm sicut. [Et offerens] hæc oblatio cautionis facta coram archidiacono ualeat ad interrumpendam præscriptionem, sicut si fieret coram alia publica persona. s. de offic. ord. c. pasto. sed cautionem tanquam iudex recipere non posset, nisi ubi essent omnes quorum intererat. s. de offi. deleg. c. prudentiam. [Stetere] putta quia idoneam personam habere non potuit, coram qua caueret.

S V M M A R I V M.

Rectores marchie semper cognoscunt de appellatiōibus ad sedem apostolicam emissis.

Quicquid sit post appellatiōem legitimam, renovatur.

CAPITVLUM III.

CVm uenissent. [Secundum ius tantum.] & male, cū consuetudo comparetur iuri. ff. de legi. l. de quibus. infit. de iur. na. s. ex non scripto. [Appellavit] & bene, si consuetudo erat bona. [Decreuerunt] & male, si consuetudo erat bona, cum per consequens appellatio esset bona. ¶ 30. libras hic omnibus modis pecauerit, cum facienda expensis taxare non poterit, nisi forte hæc taxatio fuerit pro expensis tantum faciendis, & hoc fuit, cum queritur in fi. huius decre. non dicit p. restituat. 30. lib. pro expensis, sed tantum necessarias coram eo, & sic appellatiōni non renunciabat, sed potius prosequebatur, cum cōparuerit coram rectore marchiæ qui semper de appellatiōibus ad sedem apostolicā emis̄ prius cognoscit, sicut in cuiuslibet rectoris marchiæ speciali priuilegio continetur, alias cum idem intelligat successor cum p̄decessore, offerendo cautionem corā successore legati uel rectoris, a quo appellauerat, renunciare appellatiōnem intelligeretur. arg. in Auth. ut nul. iud. s. & hoc uero inbemus. collat. 9. uel dic. p. non intelligit renunciasse appellatiōni, etiam si coram eo tanquam coram successore comparuerit, & cautionem obtulit, quia non fuit appellatum a p̄decessore, sed a delegato p̄decessoris; p. autem cautionem & expensis obtulit, non est signum renunciationis appellatiōnis, cum non fuerit coram eo a quo appellauerit; & si coram iudice a quo appellatum fuit, uult plus offerre quam teneatur, gerendus est ei mos, nec deberet ei imputari. ff. de proba. l. circa. & ff. de redhibi. act. l. quod si nolit. C. de inoffi. testa. l. liber. ¶ Cautione] contra hoc sic objicimus, si fuit appellatio legitima, nec cautionem nec expensis debuit prestare, nec tenebatur; quia quicquid sit post appellatiōem legitimam renovatur. s. de dil. c. dilecti. si uero non fuerit appellatio legitima, non debuit restituī nisi refusis expensis. ut sit. non contest. c. quoniam. Respondemus, p. qui liber iudex ad quem est appellatum de iure communi, si reus appellatus uoluerit & petierit, statim etiam antequā constet an sit legitima appellatio, restituetur ei possessio praefita cautione & refusis expensis, si certa sunt aut de facili taxari per iudicem possunt; alioquin si longiores probationes requireret missus in possessionem, non tardaretur restitutio possessionis sola cautione praefita.